
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso 
IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 145/2025 
b) Licitação Nrº             :            31/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Homologação   : 15/12/2025 
e) Objeto Homologado  : CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES, A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO 
DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A 
PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO OU AQUELAS DECORRENTES DE 
NECESSIDADES DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE 
DO ÂMBITO MUNICIPAL. 

  
 
 

 
 

FORNECEDOR: MATHEUS HENRIQUE VIESBA PIQUE - CNPJ: 44.123.579/0001-55 
Valor Total do Fornecedor: R$ 334.429,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MARMITEX Nº 9, COM PESO UNITÁRIO DE 1.100 gr, CONTENDO 
CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, SALADA, MACARRÃO E DOIS 

TIPOS DE CARNE 
CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 
SALADA, MACARRÃO E DOIS TIPOS DE CARNE 

 UNI 10.000 R$ 
21,00 

R$ 
210.000,00 

 
LOTE 2 

Valor Total do Lote: 128.440,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais). 
 

Ordem Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

ANO MMXXV FAXINAL, 15 DE DEZEMBRO DE 2025 EDIÇÃO 2.003/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.12.2025
15:02:12 -03

                               1 / 3



 

 

 

1 REFEIÇÃO EM BUFFET, CONSUMO NO LOCAL, PREÇO POR PESSOA, 
CONSUMO LIVRE CONTENDO CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 

SALADA, MACARRÃO E DOIS TIPOS DE CARNE 

 UNI 4.000 R$ 
32,11 

R$ 
128.440,00 

 
 
 
 

VALOR MÁXIMO HOMOLOGADO E ADJUDICADO:  R$ 334.429,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 
 

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 334.429,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 
As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 15 de dezembro de 2025. 

 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE Nº 31/2025 

 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DE 

ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE DO MUNICÍPIO OU AQUELAS 

DECORRENTES DE NECESSIDADES DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO MUNICIPAL. 

 
FORNECEDOR: : MATHEUS HENRIQUE VIESBA PIQUE - CNPJ: 44.123.579/0001-55 

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 334.429,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 

 

RATIFICO nos termos do artigo 74 da lei 14.133/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 145/2025 

 
 
 

 
Faxinal, 15 de  Dezembro de 2025. 

 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2025 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°31/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MATHEUS HENRIQUE VIESBA PIQUE 
CNPJNº:  44.123.579/0001-55 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CREDENCIAMENTO DE RESTAURANTES PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, A FIM DE 
ATENDER A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DAS EQUIPES E SERVIDORES QUANDO HOUVER DESLOCAMENTO A PARTIR DA SEDE 
DO MUNICÍPIO OU AQUELAS DECORRENTES DE NECESSIDADES DE ÓRGÃOS PARCEIROS QUANDO EM ATIVIDADE DO ÂMBITO 
MUNICIPAL. 
Valor Máximo Estimado: R$ 334.429,00 (trezentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 

DATA DE ASSINATURA:  15 de dezembro de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  15 de dezembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.12.2025
15:02:12 -03

                               2 / 3



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
PORTARIA N.º 550/2025 

 
 

 
 
 
 
           O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná no uso de 
suas atribuições legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
    Conceder à servidora EDNA RIBEIRO DA LUZ, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino, Licença Maternidade de 120 (cento e vinte) dias, compreendendo o período de 13/12/2025 até 11/04/2026, conforme atestado médico 
datado em 13/12/2025 e Protocolo nº 4471/2025.           
 
                                       
                                                           
                                           Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 15 de dezembro de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:15.12.2025
15:02:12 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-12-15T15:02:12-0300




